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CONSTANCIA.  
Al despacho de la señora Juez el presente proceso digital, para su conocimiento. Provea. 

 
NATALI PINZÓN DELGADILLO 

Contador Liquidador 

 

Llega al despacho el presente proceso, a efecto de resolver sobre la viabilidad de la 

liquidación del crédito presentada por la parte demandada –fls.199-202 C1 del expediente 

digital y resolver sobre la objeción a la liquidación del crédito propuesta por la parte 

demandante –fls.6-11 C1 del C3 del expediente digital. 

 

CONSIDERACIONES 

 

 

1. De la liquidación del crédito presentada por la parte demandada 

 

 

Una vez revisada la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte 

demandada visible a folios 199-202 C1 del expediente digital, se advierte que la misma 

presenta las siguientes inconsistencias:  

 

Al momento de generar el resumen de la obligación incluyó costas procesales, las cuales 

ya se encuentran liquidadas a –fls.190 y 195 C1 del expediente digital, desconociendo que 

las mismas no hace parte de la liquidación del crédito, no obstante, serán tenidas en cuenta 

en su oportunidad, esto es, al momento de imputación de abonos en cumplimiento de la 

prelación establecida en los artículos 2495 y 1653 del Código Civil. 

 

Vislumbrándose además que se computaron cuotas de administración para los meses 

posteriores al mes de mayo de 2018, las cuales no fueron decretadas en el mandamiento 

de pago, ni consecuencial auto que ordenó seguir adelante la ejecución 

 

 

2. De la objeción a la liquidación del crédito presentada por la parte demandante 

 

 

En lo tocante a la objeción de la liquidación del crédito planteada por la parte accionante a 
folios fls.6-11 C1 del C3 del expediente digital, en un estudio a priori de la misma se puede 
establecer por este Despacho que:  
  
1. Se computa capital por cuotas de administración para los meses comprendidos desde 

agosto de 2013 hasta diciembre de 2013, y capital por sanciones, que no fueron 
decretados en el mandamiento de pago, ni consecuencial auto que ordenó seguir 
adelante la ejecución. 
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Así las cosas, teniendo en cuenta que la liquidación presentada por la parte demandada 
como la objeción propuesta por la parte demandante, no se ajustan a las disposiciones 
expuestas en la motivación de este auto, procederá el Despacho a modificarlas y la 

aprobará en los siguientes términos.  
 

 

INTERESES DE MORA DESDE EL 01 FEBRERO DE 2014 HASTA EL 11 DE OCTUBRE  DE 2022  

SOBRE CUOTAS DE ADMINISTRACION DESDE ENERO DE 2014 HASTA MAYO DE 2018. 

MES  AÑO VR. MES 
 CAPITAL 

ACUMULADO  
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL 

TOTAL 

 ENERO  2014  $    315.000   $        315.000  1-feb-14 28-feb-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $6.867 

 FEBRERO  2014  $    315.000   $        630.000  1-mar-14 30-mar-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $13.734 

 MARZO  2014  $    315.000   $        945.000  1-abr-14 30-abr-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $20.507 

 ABRIL  2014  $    315.000   $     1.260.000  1-may-14 30-may-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $27.342 

 MAYO  2014  $    315.000   $     1.575.000  1-jun-14 30-jun-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $34.178 

 JUNIO  2014  $    315.000   $     1.890.000  1-jul-14 30-jul-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $40.446 

 JULIO  2014  $    315.000   $     2.205.000  1-ago-14 30-ago-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $47.187 

 AGOSTO  2014  $    315.000   $     2.520.000  1-sep-14 30-sep-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $53.928 

 SEPTIEMBRE  2014  $    315.000   $     2.835.000  1-oct-14 30-oct-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $60.386 

 OCTUBRE  2014  $    315.000   $     3.150.000  1-nov-14 30-nov-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $67.095 

 NOVIEMBRE  2014  $    315.000   $     3.465.000  1-dic-14 30-dic-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $73.805 

 DICIEMBRE  2014  $    315.000   $     3.780.000  1-ene-15 30-ene-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $80.514 

 ENERO  2015  $    330.000   $     4.110.000  1-feb-15 28-feb-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $87.543 

 FEBRERO  2015  $    330.000   $     4.440.000  1-mar-15 30-mar-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $94.572 

 MARZO  2015  $    330.000   $     4.770.000  1-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $102.555 

 ABRIL  2015  $    330.000   $     5.100.000  1-may-15 30-may-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $109.650 

 MAYO  2015  $    330.000   $     5.430.000  1-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $116.745 

 JUNIO  2015  $    330.000   $     5.760.000  1-jul-15 30-jul-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $123.264 

 JULIO  2015  $    330.000   $     6.090.000  1-ago-15 30-ago-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $130.326 

 AGOSTO  2015  $    330.000   $     6.420.000  1-sep-15 30-sep-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $137.388 

 SEPTIEMBRE  2015  $    330.000   $     6.750.000  1-oct-15 30-oct-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $144.450 

 OCTUBRE  2015  $    330.000   $     7.080.000  1-nov-15 30-nov-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $151.512 

 NOVIEMBRE  2015  $    330.000   $     7.410.000  1-dic-15 30-dic-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $158.574 

 DICIEMBRE  2015  $    330.000   $     7.740.000  1-ene-16 30-ene-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $168.732 

 ENERO  2016  $    330.000   $     8.070.000  1-feb-16 29-feb-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $175.926 

 FEBRERO  2016  $    330.000   $     8.400.000  1-mar-16 30-mar-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $183.120 

 MARZO  2016  $    330.000   $     8.730.000  1-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $197.298 

 ABRIL  2016  $    330.000   $     9.060.000  1-may-16 30-may-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $204.756 

 MAYO  2016  $    330.000   $     9.390.000  1-jun-16 30-jun-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $212.214 

 JUNIO  2016  $    330.000   $     9.720.000  1-jul-16 30-jul-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $227.448 

 JULIO  2016  $    330.000   $   10.050.000  1-ago-16 30-ago-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $235.170 

 AGOSTO  2016  $    330.000   $   10.380.000  1-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $242.892 

 SEPTIEMBRE  2016  $    330.000   $   10.710.000  1-oct-16 30-oct-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $257.040 

 OCTUBRE  2016  $    330.000   $   11.040.000  1-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $264.960 

 NOVIEMBRE  2016  $    330.000   $   11.370.000  1-dic-16 30-dic-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $272.880 

 DICIEMBRE  2016  $    330.000   $   11.700.000  1-ene-17 30-ene-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $285.480 

 ENERO  2017  $    380.000   $   12.080.000  1-feb-17 28-feb-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $294.752 

 FEBRERO  2017  $    380.000   $   12.460.000  1-mar-17 30-mar-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $304.024 

 MARZO  2017  $    380.000   $   12.840.000  1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $313.296 

 ABRIL  2017  $    380.000   $   13.220.000  1-may-17 30-may-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $322.568 

 MAYO  2017  $    380.000   $   13.600.000  1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $331.840 

 JUNIO  2017  $    380.000   $   13.980.000  1-jul-17 30-jul-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $335.520 

 JULIO  2017  $    380.000   $   14.360.000  1-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $344.640 

 AGOSTO  2017  $    380.000   $   14.740.000  1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $346.390 

 SEPTIEMBRE  2017  $    380.000   $   15.120.000  1-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $350.784 
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 OCTUBRE  2017  $    380.000   $   15.500.000  1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $356.500 

 NOVIEMBRE  2017  $    380.000   $   15.880.000  1-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $363.652 

 DICIEMBRE  2017  $    380.000   $   16.260.000  1-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $370.728 

 ENERO  2018  $    380.000   $   16.640.000  1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $384.384 

 FEBRERO  2018  $    380.000   $   17.020.000  1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $388.056 

 MARZO  2018  $    380.000   $   17.400.000  1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $393.240 

 ABRIL  2018  $    380.000   $   17.780.000  1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $400.050 

 MAYO  2018  $    380.000   $   18.160.000  1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $406.784 

       $   18.160.000  1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $401.336 

       $   18.160.000  1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $399.520 

       $   18.160.000  1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $397.704 

       $   18.160.000  1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $394.072 

       $   18.160.000  1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $392.256 

       $   18.160.000  1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $390.440 

       $   18.160.000  1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $386.808 

       $   18.160.000  1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $395.888 

       $   18.160.000  1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $390.440 

       $   18.160.000  1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $388.624 

       $   18.160.000  1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $390.440 

       $   18.160.000  1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $388.624 

       $   18.160.000  1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $388.624 

       $   18.160.000  1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $388.624 

       $   18.160.000  1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $388.624 

       $   18.160.000  1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $384.992 

       $   18.160.000  1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $383.176 

       $   18.160.000  1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $381.360 

       $   18.160.000  1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $379.544 

       $   18.160.000  1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $384.992 

       $   18.160.000  1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $383.176 

       $   18.160.000  1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $377.728 

       $   18.160.000  1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $368.648 

       $   18.160.000  1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $366.832 

       $   18.160.000  1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $366.832 

       $   18.160.000  1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $370.464 

       $   18.160.000  1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $372.280 

       $   18.160.000  1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $366.832 

       $   18.160.000  1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $363.200 

       $   18.160.000  1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $355.936 

       $   18.160.000  1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $352.304 

       $   18.160.000  1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $357.752 

       $   18.160.000  1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $354.120 

       $   18.160.000  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $352.304 

       $   18.160.000  1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $350.488 

       $   18.160.000  1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $350.488 

       $   18.160.000  1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $350.488 

       $   18.160.000  1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $352.304 

       $   18.160.000  1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $350.488 

       $   18.160.000  1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $348.672 

       $   18.160.000  1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $352.304 

       $   18.160.000  1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $355.936 

       $   18.160.000  1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $359.568 

       $   18.160.000  1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $370.464 

       $   18.160.000  1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $374.096 

       $   18.160.000  1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $384.992 

       $   18.160.000  1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $395.888 

       $   18.160.000  1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $408.600 

       $   18.160.000  1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $424.944 

       $   18.160.000  1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $441.288 
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       $   18.160.000  1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $463.080 

       $   18.160.000  1-oct-22 11-oct-22 11 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $176.455 

                  Intereses de Mora  $30.332.731 

            

RESUMEN DE LA OBLIGACIÓN 

Capital $18.160.000 

Intereses de Mora del 01/02/2014 al 11/10/2022 $30.332.731 

Total Crédito al 11/10/2022 $48.492.731 

 

Anotaciones de la liquidación del crédito: Revisado el Sistema de Consulta del Portal de Depósitos Judiciales del Banco Agrario, no se 

encontraron títulos judiciales a favor del presente proceso en el Centro de Servicios de los Juzgado de Ejecución Civil Munic ipal de 

Bucaramanga, según pantallazo que antecede. 

 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Séptimo de Ejecución Civil Municipal de esta ciudad, 

 

 
 

R E S U E L V E: 
 
 

PRIMERO: DECLARAR infundada la objeción a la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante –.6-11 C1 del C3 del expediente digital, por las razones expuestas en la 

parte motiva.  

 

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte demandada 

obrante en folios 190 y 195 C1 del expediente digital. 

 

TERCERO: APROBAR la liquidación del crédito practicada por el Departamento de 

liquidaciones, en los términos que anteceden. 

 

Tener como valor total de la liquidación del crédito al 11 de octubre de 2022, la suma de 

$48.492.731 

 

 

Notifíquese y Cúmplase, 

 

 

 

Firmado Por:

Hanne Andrea Aranda Castillo

Juez
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Bucaramanga - Santander
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RADICADO 2018-00518-01 EJECUTIVO SINGULAR CONJUNTO RESIDENCIAL
CAÑAVERAL DE LA RIVERA

NHORA GARCIA NIÑO <nhora_garcia@hotmail.com>
Jue 13/10/2022 3:13 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 Buenas tardes, me permito enviar el presente memorial para el
Juzgado Sép�mo civil municipal de ejecución de sentencias.   

Favor confirmar el recibido de este correo.  

Cordial saludo, 

NHORA GARCIA NIÑO
ABOGADA CON T.P. 66467 DEL C.S.J.
C.C.63.284.429 DE BUCARAMANGA
CEL:3158595241



Señor 

JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

Bucaramanga 

 

 

REFERENCIA: Proceso ejecutivo de CONJUNTO RESIDENCIAL CAÑAVERAL DE LA RIVERA 

Contra: BANCO DAVIVIENDA S.A, OTRO 

RADICADO: 2018-00518-01 

 

 

De manera atenta, interpongo recurso de reposición y en subsidio recurso de 

apelación contra su providencia de fecha 11 de octubre del año 2022, 

mediante la cual resuelve declarar infundada la objeción a la liquidación del 

crédito presentada por la parte demandante; modificar la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandada; y, aprobar la liquidación del crédito 

practicada por el departamento de liquidaciones. 

 

El recurso lo sustentó así: 

 

La imputación de abonos no se hace, ni siquiera se mencionan los abonos 

que la parte demandante manifestó fueron efectuados. 

 

No es esa la manera adecuada de liquidar ya que en la liquidación del 

departamento de liquidaciones, la liquidación no refleja el interés de las cuotas 

que se han acumulado desde que entró en Mora el demandado y por ende 

tampoco el capital y los intereses se han liquidan conforme corresponde, pues 

si no se tienen en cuenta las cuotas y sus intereses acumulados no es real la 

liquidación del crédito y los intereses. Es un error grave. 

Al dejar de lado los abonos existe otro error grave en esa liquidación. 

 

De otro lado, en la demanda se solicitó el pago de las cuotas de 

administración que se causaran durante el transcurso del proceso tal como lo 

autoriza la ley, pero el juzgado no lo decretó, pero como la parte demandada 

acepta y reconoce que debe cuotas de administración posteriores a Mayo del 

2018, y procede a liquidar las mismas lo cual constituye una confesión y plena 

prueba de lo adeudado, constituyendo ello un reconocimiento de la deuda de 

esas cuotas de administración posteriores a Mayo del año 2018, entonces, se 

deben mantener en la liquidación. 

 

Así mismo la parte demandada ninguna manifestación hizo respecto de las 

sanciones adeudadas y liquidadas aceptando en consecuencia deberlas. Se 

deben mantener en la liquidación. 

 

Se observa que existen cincuenta renglones que no establecen ni el mes, ni el 



año ni el valor. No se sabe a qué se refiere ni a que corresponde. Y, aparecen 

conceptos como capital acomunado, la fecha de inicio y la fecha de 

terminación sin que se comprenda a que corresponde esos conceptos y por 

qué se liquida de esa manera. 

 

Por lo anterior se revocará la decisión objeto de los recursos y se declararán 

aprobadas las objeciones propuestas por la parte demandante y se aprobará 

la liquidación presentada por la parte demandante. 

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

 

NHORA GARCÍA NIÑO. 

C.C. 63.284.429 de B/manga 

T.P. 66467 C. S. J. 



J006-2018-00518.  

CONSTANCIA DE TRASLADO. 

DEL ESCRITO CONTENTIVO DEL RECURSO DE REPOSICIÓN EN SUBSIDIO 

APELACION PRESENTADO POR LA PARTE DEMANDANTE CONTRA AUTO DE 

FECHA 11 DE OCTUBRE DE 2022, SE CORRE TRASLADO A LA PARTE 

DEMANDADA, POR EL TERMINO DE TRES (3) DIAS, DE CONFORMIDAD CON LO 

PREVISTO EN EL ARTICULO 319 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO EN 

CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 110 IBIDEM. 

ES DEL CASO ABVERTIR QUE EL TÉRMINO CORRE DESDE LAS OCHO DE LA 

MAÑANA (8:00 A.M.) DEL DÍA VEINTIUNO (21) DE OCTUBRE DE 2022, HASTA 

LAS CUATRO DE LA TARDE (4:00 P.M.), DEL DÍA VEINTICINCO (25) DE OCTUBRE 

DE 2022.   

 

SE FIJA EN LISTADO DE TRASLADOS (No. 189), HOY VEINTE (20) DE OCTUBRE 
DE 2022.       
  
  
 

 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA. 
Secretario 
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LIQUIDACION - RAD: 68001400302120210049301

Miguel Montero Martinez <miguelmonteromartinez@gmail.com>
Mar 18/10/2022 12:06 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes. 

  

La presente es para allegar memorial y recibo notificaciones al presente correo. 

Cordialmente, 

MIGUEL MONTERO MARTÍNEZ 
Abogado



MIGUEL MONTERO MARTINEZ 
                    ABOGADO 
 
 

CARRERA 16 No. 35-18 Of. 603 -TELS: 6426630 - BUCARAMANGA 

E-MAIL: miguelmontermartinez@gmail.com 

Señor 

JUEZ SEPTIMO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E. S. D. 

 

   

 

REF: Proceso ejecutivo de FINANCIERA COMULTRASAN contra DEIVY  

         CONTRERAS OYOLA 

 

 

RAD: 68001400302120210049301 

 

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la 

referencia, atentamente me permito presentar la liquidación del crédito a efectos 

de que se le corra traslado a la parte demandada y ante su silencio se proceda a 

su aprobación: 

 

PRIMERO: Se liquidan intereses desde el 16/10/2020 al  18/10/2022 

 

CAPITAL…………..………………. $ 5.255.553,oo 

 

AÑO MES Y DIA TASA DE 

INTERES 

CAPITAL TOTAL DE 

INTERESES 

          

2020 Octubre 16 a Noviembre 16 2,11% $ 5.255.553,00      

110.892,17  

2020 Noviembre 2,10% $ 5.255.553,00      

110.366,61  

2020 Diciembre 1,96% $ 5.255.553,00      

103.008,84  

2021 Enero 1,94% $ 5.255.553,00      

101.957,73  

2021 Febrero 1,97% $ 5.255.553,00      

103.534,39  

2021 Marzo 1,95% $ 5.255.553,00      

102.483,28  

2021 Abril 1,94% $ 5.255.553,00      

101.957,73  

2021 Mayo 1,93% $ 5.255.553,00      

101.432,17  

2021 Junio 1,93% $ 5.255.553,00      

101.432,17  

2021 Julio 1,93% $ 5.255.553,00      

101.432,17  

2021 Agosto 1,94% $ 5.255.553,00      

101.957,73  

2021 Septiembre 1,93% $ 5.255.553,00      

101.432,17  

2021 Octubre 1,92% $ 5.255.553,00      

100.906,62  

2021 Noviembre 1,94% $ 5.255.553,00 101.957,73  



MIGUEL MONTERO MARTINEZ 
                    ABOGADO 
 
 

CARRERA 16 No. 35-18 Of. 603 -TELS: 6426630 - BUCARAMANGA 

E-MAIL: miguelmontermartinez@gmail.com 

2021 Diciembre 1,96% $ 5.255.553,00      

103.008,84  

2022 Enero 1,98% $ 5.255.553,00      

104.059,95  

2022 Febrero 2,04% $ 5.255.553,00      

107.213,28  

2022 Marzo 2,04% $ 5.255.553,00      

107.213,28  

2022 Abril 2,12% $ 5.255.553,00      

111.417,72  

2022 Mayo 2,18% $ 5.255.553,00      

114.571,06  

2022 Junio 2,25% $ 5.255.553,00      

118.249,94  

2022 Julio 2,34% $ 5.255.553,00      

122.979,94  

2022 Agosto 2,43% $ 5.255.553,00      

127.709,94  

2022 Septiembre 16 a Octubre 16 2,43% $ 5.255.553,00      

127.709,94  

2022 Octubre 16 a Octubre 18 2,43% $ 5.255.553,00        

8.514,00  

          

  TOTAL  INTERESES        

2.597.399,40  

  MAS CAPITAL        

5.255.553,00  

  TOTAL A LA FECHA        

7.852.952,40  

 

 

Del Señor Juez 

 
MIGUEL MONTERO MARTINEZ 

T.P. No. 33083 C.S.J. 
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MEMORIAL JUZGADO 7 C MPAL DE EJECUCIÓN PROCESO EJECUTIVO RADICADO
68001400302520190011901

Sandra Patricia Orrego Zapata <s.orrego@impulsojuridico.co>
Mar 18/10/2022 8:26 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días, 

Me permito adjuntar el siguiente memorial:

JUZGADO: 07 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
DEMANDANTE: MAGNUM ZONA FRANCA
DEMANDADO: EDDINSON ANGARITA SANJUAN
RADICADO: 680014003 025 2019 00119 01
ASUNTO: SE ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA

Quedo atenta a la confirmación de recibido.

Muchas gracias.

Cordial saludo. 

 

SANDRA PATRICIA ORREGO Z.
Abogada 
IMPULSO JURIDICO S.A.S

Correo electrónico: s.orrego@impulsojuridico.co

Celular: 350 768 73 58

Ciudad: Medellín- Colombia 

 

El presente correo contiene archivos que son confidenciales y seguros, los cuales podrían contener información privilegiada y reservada de
IMPULSO JURIDICO S.A.S., para el uso exclusivo de su destinatario. Si usted llega a recibir por error un correo, por favor elimínelo y
avise inmediatamente al remitente, absteniéndose de divulgarlo de cualquier forma. En aras de garantizar su derecho constitucional de
Habeas Data, le informamos que de conformidad con lo establecido por la disposición de Protección de Datos Personales Ley 1581 de 2012
y siendo encargados del tratamiento de dichos datos, usted tiene derecho a solicitar al emisor de este mensaje la rectificación, actualización,
inclusión o supresión de los datos personales incluidos en su base de contactos, listas o cadenas de mensajes en los cuales usted se encuentre,
salvo estipulación legal. Cualquier situación anómala en cuanto al tratamiento de sus datos, puede ser comunicada al correo
electrónico:administrativo@impulsojuridico.co y a los números telefónicos (4)3222732 Y (4)2506522.
 

mailto:subgerencia@impulsojuridico.co
mailto:nico%3Aadministrativo@impulsojuridico.co


       
 
SEÑOR 
JUEZ  07 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 
BUCARAMANGA 
E.      S.          D. 
 
 
 
REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE: MAGNUM ZONA FRANCA 
DEMANDADO:  EDDINSON ANGARITA SANJUAN 
RADICADO:      2019-00119 (JUZGADO DE ORIGEN: 25 CIVIL  
                           MUNICIPAL DE BUCARAMANGA) 
ASUNTO:           ALLEGO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
 
 
SANDRA PATRICIA ORREGO ZAPATA, mayor de edad y vecina de la 
ciudad de Medellín, identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en 
calidad de apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia, 
de manera atenta me permito allegar la liquidación del crédito actualizada 
para la demanda principal y para la demanda de acumulación, a fin de que se 
le imparta su aprobación en caso de que a consideración del despacho se 
encuentre ajustada en derecho. 
 
Así mismo solicito al despacho confirmar si existen en el proceso títulos 
consignados a órdenes del proceso y en caso afirmativo se ordene su entrega 
hasta por la suma de los créditos adeudados. 
 
 
 
Atentamente, 

 

                         

 
SANDRA PATRICIA ORREGO ZAPATA 
C.C. No. 43.208.377 de Medellín 
T.P. No. 329.466 del C. S. de la J. 
Correo: s.orrego@impulsojuridico.co  
 

 

mailto:s.orrego@impulsojuridico.co


RADICADO: 2019-00119 PRINCIPAL
Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 16-oct-22 4-ene-07

Comercial

Máxima Consumo x

790.160$          Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 
Abonos

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

22-feb-18 28-feb-18 1,5 0,00 Valor 0,00 0,00

22-feb-18 28-feb-18 20,69% 2,28% 2,278% 299.880$          299.880 9 2.049,39            2.049,39 301.929,39 

1-mar-18 31-mar-18 21,01% 2,31% 2,309% 299.880 30 6.924,77            8.974,16 308.854,16 

1-abr-18 28-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 299.880 28 6.318,47            15.292,63 315.172,63 

29-abr-18 30-abr-18 20,44% 2,25% 2,254% 299.880$          599.760 2 901,07               16.193,71 615.953,71 

1-may-18 19-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 599.760 19 8.560,21            24.753,91 624.513,91 

20-may-18 31-may-18 20,28% 2,24% 2,238% 114.240$          714.000 11 5.858,88            30.612,80 744.612,80 

1-jun-18 30-jun-18 20,03% 2,21% 2,213% 714.000 30 15.803,63          46.416,42 760.416,42 

1-jul-18 14-jul-18 19,94% 2,20% 2,205% 714.000 14 7.345,55            53.761,97 767.761,97 

15-jul-18 27-jul-18 19,81% 2,19% 2,192% 38.080$            752.080 13 7.142,95            60.904,92 812.984,92 

28-jul-18 31-jul-18 19,63% 2,17% 2,174% 38.080$            790.160 3 1.717,82            62.622,74 852.782,74 

1-ago-18 31-ago-18 19,49% 2,16% 2,160% 790.160 30 17.068,93          79.691,67 869.851,67 

1-sep-18 30-sep-18 19,40% 2,15% 2,151% 790.160 30 16.998,63          96.690,30 886.850,30 

1-oct-18 31-oct-18 19,16% 2,13% 2,128% 790.160 30 16.810,82          113.501,13 903.661,13 

1-nov-18 30-nov-18 19,70% 2,18% 2,181% 790.160 30 17.232,71          130.733,84 920.893,84 

1-dic-18 31-dic-18 19,37% 2,15% 2,148% 790.160 30 16.975,18          147.709,02 937.869,02 

1-ene-19 31-ene-19 19,32% 2,14% 2,143% 790.160 30 16.936,08          164.645,10 954.805,10 

1-feb-19 28-feb-19 19,34% 2,15% 2,145% 790.160 30 16.951,72          181.596,82 971.756,82 

1-mar-19 31-mar-19 19,30% 2,14% 2,141% 790.160 30 16.920,44          198.517,26 988.677,26 

1-abr-19 30-abr-19 19,28% 2,14% 2,139% 790.160 30 16.904,79          215.422,05 1.005.582,05 

1-may-19 31-may-19 19,32% 2,14% 2,143% 790.160 30 16.936,08          232.358,13 1.022.518,13 

1-jun-19 30-jun-19 19,32% 2,14% 2,143% 790.160 30 16.936,08          249.294,21 1.039.454,21 

1-jul-19 31-jul-19 19,10% 2,12% 2,122% 790.160 30 16.763,80          266.058,00 1.056.218,00 

1-ago-19 31-ago-19 19,03% 2,11% 2,115% 790.160 30 16.708,89          282.766,90 1.072.926,90 

1-sep-19 30-sep-19 18,91% 2,10% 2,103% 790.160 30 16.614,68          299.381,58 1.089.541,58 

1-oct-19 31-oct-19 18,77% 2,09% 2,089% 790.160 30 16.504,61          315.886,19 1.106.046,19 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>



1-nov-19 30-nov-19 19,06% 2,12% 2,118% 790.160 30 16.732,43          332.618,62 1.122.778,62 

1-dic-19 31-dic-19 18,95% 2,11% 2,107% 790.160 30 16.646,10          349.264,71 1.139.424,71 

1-ene-20 31-ene-20 18,69% 2,08% 2,081% 790.160 30 16.441,64          365.706,35 1.155.866,35 

1-feb-20 29-feb-20 18,19% 2,03% 2,031% 790.160 30 16.046,84          381.753,19 1.171.913,19 

1-mar-20 31-mar-20 18,12% 2,02% 2,024% 790.160 30 15.991,39          397.744,58 1.187.904,58 

1-abr-20 30-abr-20 18,12% 2,02% 2,024% 790.160 30 15.991,39          413.735,97 1.203.895,97 

1-may-20 31-may-20 18,29% 2,04% 2,041% 790.160 30 16.125,97          429.861,94 1.220.021,94 

1-jun-20 30-jun-20 18,35% 2,05% 2,047% 790.160 30 16.173,40          446.035,35 1.236.195,35 

1-jul-20 31-jul-20 18,09% 2,02% 2,021% 790.160 30 15.967,62          462.002,97 1.252.162,97 

1-ago-20 31-ago-20 17,84% 2,00% 1,996% 790.160 30 15.769,20          477.772,17 1.267.932,17 

1-sep-20 30-sep-20 17,46% 1,96% 1,957% 790.160 30 15.466,58          493.238,75 1.283.398,75 

1-oct-20 31-oct-20 17,32% 1,94% 1,943% 790.160 30 15.354,77          508.593,52 1.298.753,52 

1-nov-20 30-nov-20 17,54% 1,97% 1,965% 790.160 30 15.530,39          524.123,91 1.314.283,91 

1-dic-20 31-dic-20 17,41% 1,95% 1,952% 790.160 30 15.426,67          539.550,58 1.329.710,58 

1-ene-21 31-ene-21 17,31% 1,94% 1,942% 790.160 30 15.346,78          554.897,35 1.345.057,35 

1-feb-21 28-feb-21 17,22% 1,93% 1,933% 790.160 30 15.274,80          570.172,15 1.360.332,15 

1-mar-21 31-mar-21 17,21% 1,93% 1,932% 790.160 30 15.266,80          585.438,95 1.375.598,95 

1-abr-21 30-abr-21 17,18% 1,93% 1,929% 790.160 30 15.242,79          600.681,74 1.390.841,74 

1-may-21 31-may-21 17,24% 1,94% 1,935% 790.160 30 15.290,80          615.972,54 1.406.132,54 

1-jun-21 30-jun-21 17,19% 1,93% 1,930% 790.160 30 15.250,79          631.223,34 1.421.383,34 

1-jul-21 31-jul-21 17,08% 1,92% 1,919% 790.160 30 15.162,70          646.386,04 1.436.546,04 

1-ago-21 31-ago-21 17,27% 1,94% 1,938% 790.160 30 15.314,80          661.700,83 1.451.860,83 

1-sep-21 30-sep-21 17,46% 1,96% 1,957% 790.160 30 15.466,58          677.167,41 1.467.327,41 

1-oct-21 31-oct-21 17,66% 1,98% 1,978% 790.160 30 15.626,01          692.793,42 1.482.953,42 

1-nov-21 30-nov-21 18,30% 2,04% 2,042% 790.160 30 16.133,88          708.927,30 1.499.087,30 

1-dic-21 31-dic-21 18,47% 2,06% 2,059% 790.160 30 16.268,19          725.195,48 1.515.355,48 

1-ene-22 31-ene-22 19,05% 2,12% 2,117% 790.160 30 16.724,58          741.920,07 1.532.080,07 

1-feb-22 28-feb-22 19,71% 2,18% 2,182% 790.160 30 17.240,50          759.160,57 1.549.320,57 

1-mar-22 31-mar-22 20,40% 2,25% 2,250% 790.160 30 16.269,39          775.429,96 1.565.589,96 

1-abr-22 30-abr-22 21,28% 2,34% 2,335% 790.160 30 16.727,68          792.157,64 1.582.317,64 

1-may-22 31-may-22 22,21% 2,43% 2,425% 790.160 30 17.241,29          809.398,93 1.599.558,93 

1-jun-22 30-jun-22 23,50% 2,55% 2,548% 790.160 30 17.778,60          827.177,53 1.617.337,53 

1-jul-22 31-jul-22 24,61% 2,65% 2,653% 790.160 30 18.450,23          845.627,76 1.635.787,76 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 790.160 30 19.161,38          864.789,14 1.654.949,14 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 790.160 30 20.133,27          884.922,41 1.675.082,41 

1-oct-22 16-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 790.160 15 20.962,94          905.885,35 1.696.045,35 

790.160 905.885,35        905.885,35 1.696.045,35 



RADICADO: 2019-00119 ACUMULADA
Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 16-oct-22 4-ene-07

Comercial

Máxima Consumo x

3.687.876$       Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 
Abonos

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

19-ene-18 31-ene-18 1,5 0,00 Valor 0,00 0,00

19-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 3.687.876$       3.687.876 12 33.604,10          33.604,10 3.721.480,10 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 3.687.876 30 85.159,73          118.763,82 3.806.639,82 

1-mar-18 31-mar-18 20,48% 2,26% 2,257% 3.687.876 30 83.253,79          202.017,62 3.889.893,62 

1-abr-18 30-abr-18 20,44% 2,25% 2,254% 3.687.876 30 83.109,52          285.127,13 3.973.003,13 

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 3.687.876 30 83.109,52          368.236,65 4.056.112,65 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 3.687.876 30 82.531,81          450.768,46 4.138.644,46 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 3.687.876 30 81.627,19          532.395,65 4.220.271,65 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 3.687.876 30 81.300,94          613.696,59 4.301.572,59 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 3.687.876 30 80.829,14          694.525,73 4.382.401,73 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 3.687.876 30 80.174,81          774.700,54 4.462.576,54 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 3.687.876 30 79.665,02          854.365,55 4.542.241,55 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 3.687.876 30 79.336,89          933.702,44 4.621.578,44 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 3.687.876 30 78.460,35          1.012.162,80 4.700.038,80 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 3.687.876 30 80.429,42          1.092.592,21 4.780.468,21 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 3.687.876 30 79.227,45          1.171.819,66 4.859.695,66 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 3.687.876 30 79.044,96          1.250.864,62 4.938.740,62 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 3.687.876 30 79.117,97          1.329.982,59 5.017.858,59 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 3.687.876 30 78.971,94          1.408.954,53 5.096.830,53 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 3.687.876 30 78.898,90          1.487.853,43 5.175.729,43 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 3.687.876 30 79.044,96          1.566.898,39 5.254.774,39 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 3.687.876 30 79.044,96          1.645.943,35 5.333.819,35 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 3.687.876 30 78.240,87          1.724.184,22 5.412.060,22 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 3.687.876 30 77.984,62          1.802.168,84 5.490.044,84 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 3.687.876 30 77.544,90          1.879.713,74 5.567.589,74 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 3.687.876 30 77.031,17          1.956.744,92 5.644.620,92 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>



1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 3.687.876 30 78.094,47          2.034.839,38 5.722.715,38 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 3.687.876 30 77.691,54          2.112.530,92 5.800.406,92 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 3.687.876 30 76.737,27          2.189.268,19 5.877.144,19 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 3.687.876 30 74.894,63          2.264.162,82 5.952.038,82 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 3.687.876 30 74.635,87          2.338.798,69 6.026.674,69 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 3.687.876 30 74.635,87          2.413.434,56 6.101.310,56 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 3.687.876 30 75.263,95          2.488.698,51 6.176.574,51 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 3.687.876 30 75.485,36          2.564.183,87 6.252.059,87 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 3.687.876 30 74.524,91          2.638.708,77 6.326.584,77 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 3.687.876 30 73.598,85          2.712.307,63 6.400.183,63 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 3.687.876 30 72.186,42          2.784.494,05 6.472.370,05 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 3.687.876 30 71.664,58          2.856.158,63 6.544.034,63 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 3.687.876 30 72.484,26          2.928.642,89 6.616.518,89 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 3.687.876 30 72.000,14          3.000.643,04 6.688.519,04 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 3.687.876 30 71.627,28          3.072.270,31 6.760.146,31 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 3.687.876 30 71.291,35          3.143.561,66 6.831.437,66 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 3.687.876 30 71.254,00          3.214.815,66 6.902.691,66 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 3.687.876 30 71.141,94          3.285.957,60 6.973.833,60 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 3.687.876 30 71.366,03          3.357.323,63 7.045.199,63 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 3.687.876 30 71.179,30          3.428.502,93 7.116.378,93 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 3.687.876 30 70.768,14          3.499.271,07 7.187.147,07 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 3.687.876 30 71.478,02          3.570.749,08 7.258.625,08 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 3.687.876 30 72.186,42          3.642.935,50 7.330.811,50 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 3.687.876 30 72.930,53          3.715.866,04 7.403.742,04 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 3.687.876 30 75.300,86          3.791.166,90 7.479.042,90 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 3.687.876 30 75.933,36          3.867.100,26 7.554.976,26 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 3.687.876 30 78.072,33          3.945.172,59 7.633.048,59 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 3.687.876 30 80.469,45          4.025.642,04 7.713.518,04 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 3.687.876 30 82.977,21          4.108.619,25 7.796.495,25 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 3.687.876 30 86.111,90          4.194.731,15 7.882.607,15 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 3.687.876 30 89.430,99          4.284.162,14 7.972.038,14 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 3.687.876 30 93.967,08          4.378.129,22 8.066.005,22 

1-oct-22 16-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 3.687.876 15 97.839,35          4.475.968,57 8.163.844,57 

3.687.876 4.475.968,57    4.475.968,57 8.163.844,57 



18/10/22, 11:50 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAPempUKVVCtLlN%2BJIRYjXJQ… 1/2

RV: RADICADO 68001-40-03-025-2022-00209 REINTEGRA vs MARILU PORRAS MEDINA.

Juzgado 25 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <jcmpal25bga@notificacionesrj.gov.co>
Mar 18/10/2022 7:43 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Bucaramanga, 18 de octubre de 2022
 
Señores
Oficina de los Juzgados Civiles Municipales de Ejecucíon de Bucaramanga
 
Asunto: Remisión memorial radicado 68001400302520220020900
 
Cordial saludo,
 
Envío memorial para el proceso con radicado 68001400302520220020900, el cual fue enviado a Ejecución el día 8
de sep�embre de 2022
 
 
Atentamente,
 

CRISTIAN LIZARAZO ZABALA
SECRETARIA

JUZGADO VEINTICINCO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
Líneas de atención:

Correo electrónico jcmpal25bga@notificacionesrj.gov.co.
WhatsApp 3107179423

 

 
 Advertencia: El horario hábil de los Despachos Judiciales de esta ciudad corresponde a aquel

comprendido entre las 8:00 a.m. y las 4:00 p.m. En el caso de recepción de memoriales por fuera
de este horario, se entenderá como recibido el día hábil siguiente.

 
El contenido de este mensaje, sus anexos y enlace de one drive son propiedad del Juzgado Veinticinco
Civil Municipal de Bucaramanga, es únicamente para el uso del destinatario ya que puede contener
información reservada o clasificada; las cuales no son de carácter público. Si usted no es el
destinatario, se informa que cualquier uso, difusión, distribución o copiado de esta
comunicación está prohibido. Cualquier revisión, retransmisión, diseminación o uso de este, así
como cualquier acción que se tome respecto a la información contenida, por personas o Entidades
diferentes al propósito original de la misma, es ilegal. Si usted es el destinatario, le solicitamos dar un
manejo adecuado a la información.
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De: legalcob S.A.S <legalcobsas@hotmail.com>  
Enviado el: viernes, 23 de sep�embre de 2022 11:58 a. m. 
Para: Juzgado 25 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <jcmpal25bga@no�ficacionesrj.gov.co>; Oficina De
Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RADICADO 68001-40-03-025-2022-00209 REINTEGRA vs MARILU PORRAS MEDINA.
 
Buenos días, cordial saludo. 
 
Mediante el presente allego liquidación del crédito dentro del proceso de la referencia. 
 
De igual manera, solicito respetuosamente por favor se me informe a que juzgado de ejecución
correspondió el proceso, con el fin de dirigir los próximos memoriales al mismo, así como hacer el
respec�vo seguimiento. Gracias.



ASESORIA LEGAL Y COBRANZA 

LEGALCOB SAS 
____________________________________________________________________ 

______________________________________________ 
Calle 12 N°4 – 47 of.318 Centro Comercial Internacional – Cúcuta 
Carrera 31 # 35 – 12 oficina 405 Edificio Concasa – Bucaramanga 

312 4357213 – 5899432 – 3043340400 
legalcobsas@hotmail.com / fivanna_oviedom@hotmail.com 

 
 
 

 
Señor: 
JUEZ VEINTINCO (25) CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA. 

E.                 S.                    D. 
 
 
REFERENCIA:        PROCESO EJECUTIVO SINGULAR   
DEMANDANTE:      REINTEGRA S.A.S.  
DEMANDADA:        MARILU PORRAS MEDINA C.C. 63.527.596 
RADICADO:             2022-00209-00 
 
ASUNTO:           ALLEGA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 
 
 
Por medio del presente me permito allegar liquidación del crédito de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 466 del C.G. P., dando cumplimiento de igual forma con lo 
dispuesto por su señoría en el numeral quinto del auto del 06 de junio del 2022 que 
ordenó seguir adelante con la ejecución. 
 

JUZGADO VEINTICINCO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

LIQUIDACIÓN  PAGARE No. 2910090813 

PROCESO DE REINTEGRA 19 CONTRA: 

MEDINA MARILU PORRAS CC 63.527.596 

VALOR EN PESOS 

Desde  Hasta 
Tasa 

Maxima 
Legal 

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora 

Dias 
Mora 

 capital  
 intereses 
de mora  

 acumulado 
intereses de 

mora  

21/09/2019 30/09/2019 28,98% 28,98% 10    12.802.782,00  89.576,12 89.576,12 

01/10/2019 31/10/2019 28,65% 28,65% 31    12.802.782,00  276.885,05 366.461,17 

01/11/2019 30/11/2019 28,55% 28,55% 30    12.802.782,00  267.025,14 633.486,31 

01/12/2019 31/12/2019 28,37% 28,37% 31    12.802.782,00  274.464,88 907.951,19 

01/01/2020 31/01/2020 28,16% 28,16% 31    12.802.782,00  272.646,57 1.180.597,77 

01/02/2020 29/02/2020 28,59% 28,59% 29    12.802.782,00  258.358,06 1.438.955,83 

01/03/2020 31/03/2020 28,43% 28,43% 31    12.802.782,00  274.983,89 1.713.939,72 
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01/04/2020 30/04/2020 28,04% 28,04% 30    12.802.782,00  262.755,54 1.976.695,26 

01/05/2020 31/05/2020 27,29% 27,29% 31    12.802.782,00  265.084,44 2.241.779,70 

01/06/2020 30/06/2020 27,18% 27,18% 30    12.802.782,00  255.520,33 2.497.300,03 

01/07/2020 31/07/2020 27,18% 27,18% 31    12.802.782,00  264.124,95 2.761.424,98 

01/08/2020 31/08/2020 27,44% 27,44% 31    12.802.782,00  266.391,63 3.027.816,61 

01/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 30    12.802.782,00  258.470,30 3.286.286,90 

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31    12.802.782,00  263.775,85 3.550.062,75 

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30    12.802.782,00  251.970,53 3.802.033,28 

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31    12.802.782,00  255.455,13 4.057.488,41 

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31    12.802.782,00  253.608,08 4.311.096,50 

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28    12.802.782,00  231.462,86 4.542.559,36 

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31    12.802.782,00  254.839,76 4.797.399,12 

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30    12.802.782,00  245.264,16 5.042.663,29 

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31    12.802.782,00  252.287,04 5.294.950,32 

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30    12.802.782,00  243.986,44 5.538.936,77 

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31    12.802.782,00  251.758,21 5.790.694,98 

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31    12.802.782,00  252.551,36 6.043.246,34 

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30    12.802.782,00  243.730,73 6.286.977,07 

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31    12.802.782,00  250.435,15 6.537.412,22 

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30    12.802.782,00  244.753,24 6.782.165,46 

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31    12.802.782,00  255.455,13 7.037.620,59 

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31    12.802.782,00  258.088,90 7.295.709,50 

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28    12.802.782,00  240.449,88 7.536.159,37 

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31    12.802.782,00  268.741,01 7.804.900,39 

01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30    12.802.782,00  267.275,81 8.072.176,20 

01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31    12.802.782,00  284.803,26 8.356.979,45 

01/06/2022 30/06/2022 30,60% 30,60% 30    12.802.782,00  284.031,90 8.641.011,36 

01/07/2022 31/07/2022 31,92% 31,92% 31    12.802.782,00  304.797,93 8.945.809,29 

01/08/2022 31/08/2022 33,32% 33,32% 31    12.802.782,00  316.555,27 9.262.364,56 

01/09/2022 15/09/2022 35,25% 35,25% 15    12.802.782,00  159.860,80 9.422.225,36 

TOTAL 12.802.782,00   9.422.225,36 

        

15/09/22       
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Fecha 
Saldo       

        

CONCEPTO PESOS     

 Capital  12.802.782,00     

 Intereses de Mora  9.422.225,36     

TOTAL 22.225.007,36     

 
 

JUZGADO VEINTICINCO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

LIQUIDACIÓN  PAGARE No. 4513080003948282 

PROCESO DE REINTEGRA 19 CONTRA: 

MEDINA MARILU PORRAS CC 63.527.596 

VALOR EN PESOS 

Desde  Hasta 
Tasa 

Maxima 
Legal 

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora 

Dias 
Mora 

 capital  
 intereses 
de mora  

 acumulado 
intereses de 

mora  

15/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 17    13.067.830,65  142.350,37 142.350,37 

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31    13.067.830,65  263.431,97 405.782,34 

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28    13.067.830,65  245.427,77 651.210,11 

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31    13.067.830,65  274.304,60 925.514,72 

01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30    13.067.830,65  272.809,07 1.198.323,78 

01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31    13.067.830,65  290.699,37 1.489.023,16 

01/06/2022 30/06/2022 30,60% 30,60% 30    13.067.830,65  289.912,05 1.778.935,21 

01/07/2022 31/07/2022 31,92% 31,92% 31    13.067.830,65  311.107,99 2.090.043,20 

01/08/2022 31/08/2022 33,32% 33,32% 31    13.067.830,65  323.108,73 2.413.151,93 

01/09/2022 15/09/2022 35,25% 35,25% 15    13.067.830,65  163.170,30 2.576.322,24 

TOTAL 13.067.830,65   2.576.322,24 

        

Fecha 
Saldo 

15/09/22 
      

      

mailto:legalcobsas@hotmail.com
mailto:fivanna_oviedom@hotmail.com


ASESORIA LEGAL Y COBRANZA 

LEGALCOB SAS 
____________________________________________________________________ 

______________________________________________ 
Calle 12 N°4 – 47 of.318 Centro Comercial Internacional – Cúcuta 
Carrera 31 # 35 – 12 oficina 405 Edificio Concasa – Bucaramanga 

312 4357213 – 5899432 – 3043340400 
legalcobsas@hotmail.com / fivanna_oviedom@hotmail.com 

 
 
 

        

CONCEPTO PESOS     

 Capital  13.067.830,65     

 Intereses de Mora  2.576.322,24     

TOTAL 15.644.152,89     

 
 

JUZGADO VEINTICINCO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

LIQUIDACIÓN  PAGARE No. 0377816099436572 

PROCESO DE REINTEGRA 19 CONTRA: 

MEDINA MARILU PORRAS CC 63.527.596 

VALOR EN PESOS 

Desde  Hasta 
Tasa 

Maxima 
Legal 

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora 

Dias 
Mora 

 capital  
 intereses 
de mora  

 acumulado 
intereses de 

mora  

20/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 12    12.310.570,83  92.662,64 92.662,64 

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30    12.310.570,83  235.343,55 328.006,18 

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31    12.310.570,83  245.634,00 573.640,18 

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31    12.310.570,83  248.166,51 821.806,69 

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28    12.310.570,83  231.205,63 1.053.012,32 

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31    12.310.570,83  258.409,09 1.311.421,41 

01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30    12.310.570,83  257.000,22 1.568.421,63 

01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31    12.310.570,83  273.853,81 1.842.275,44 

01/06/2022 30/06/2022 30,60% 30,60% 30    12.310.570,83  273.112,12 2.115.387,56 

01/07/2022 31/07/2022 31,92% 31,92% 31    12.310.570,83  293.079,78 2.408.467,34 

01/08/2022 31/08/2022 33,32% 33,32% 31    12.310.570,83  304.385,10 2.712.852,44 

01/09/2022 15/09/2022 35,25% 35,25% 15    12.310.570,83  153.714,85 2.866.567,28 

TOTAL 12.310.570,83   2.866.567,28 

        

Fecha 
Saldo 

15/09/22 
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Calle 12 N°4 – 47 of.318 Centro Comercial Internacional – Cúcuta 
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312 4357213 – 5899432 – 3043340400 
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CONCEPTO PESOS     

 Capital  12.310.570,83     

 Intereses de Mora  2.866.567,28     

TOTAL 15.177.138,11     

 
Agradezco de antemano la atención prestada y su amable colaboración. 

 

 

Atentamente, 
 
 

 
FARIDE IVANNA OVIEDO MOLINA 

Apoderada demandante 
C.C. No. 1.090.419.175 de Cúcuta 

     T.P. No. 268.174 del C.S.J 
 
ws 
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